МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 2015 г. № 2861

О социально значимой акции

В связи с началом нового 2015-2016 учебного года, в целях оказания

помощи в приобретении школьных принадлежностей, на основании пункта

3.6 раздела 3 «Активизация гражданской активности, участия населения в

местном самоуправлении. Проведение совместных мероприятий»

муниципальной программы «Взаимодействие мэрии города Магадана с

общественными объединениями, некоммерческими организациями,

территориальными общественными самоуправлениями, содействие развитию

гражданских инициатив» на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением

мэрии города Магадана от 18.09.2013 № 4046, руководствуясь статьями 35.2,

38 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана постановляет:

1. Управлению социальной поддержки семьи и молодежи мэрии города

Магадана (Бусалаева) организовать приобретение и вручение школьных

принадлежностей первоклассникам и учащимся 2-11 классов из семей:

1.1. Состоящих на учете в муниципальном казенном учреждении «Центр

муниципальной поддержки» по состоянию на 31.07.2015, в качестве семей,

имеющих среднедушевой доход, не превышающий 50% прожиточного

минимума, установленного по Магаданской области в расчете на душу

населения.

1.2. Прошедших перерегистрацию или принятых на учет в

муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальной поддержки» в

период с 01.08.2015 по 31.08.2015 в качестве семей, нуждающихся в

предоставлении мер муниципальной поддержки.

1.3. Заявленных в ходатайстве Комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав при мэрии города Магадана.

2. Утвердить смету расходов на приобретение школьных

принадлежностей согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Комитету по финансам мэрии города Магадана (Гаврилова)

профинансировать за счет средств, предусмотренных пунктом 3.6 раздела 3

«Активизация гражданской активности, участия населения в местном

самоуправлении. Проведение совместных мероприятий» муниципальной

программы «Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными

объединениями, некоммерческими организациями, территориальными

общественными самоуправлениями, содействие развитию гражданских

инициатив» на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением мэрии

города Магадана от 18.09.2013 № 4046, согласно смете расходов, указанной в

приложении.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

И.о. мэра города Магадана

Ю.Ф.ГРИШАН

Приложение

к постановлению

мэрии города Магадана

от 31.07.2015 № 2861

Смета расходов

на приобретение школьных принадлежностей

Расходы Количество

(шт.)

Размер финансирования

(руб.)

Набор школьных

принадлежностей для

первоклассников

20 28 538,00

Набор школьных

принадлежностей для учащихся

2-11 классов

50 61 585,00

ИТОГО  90 123,00